



Knights of Columbus®

Kalendarium procesu beatyfikacyjnego ks. Michaela J. McGivneya

Marzec 1982 – Podczas obchodów setnej rocznicy powstania Rycerzy Kolumba pojawiają się pierwsze plany dotyczące wszczęcia procesu beatyfikacyjnego ks. McGivneya. Zarówno Stolica Apostolska, jak i członkowie rodziny duchownego zezwalają na przeniesienie jego szczątków z rodzinnej kwatery na cmentarzu Old St. Joseph w Waterbury w stanie Connecticut do grobowca znajdującego się w kościele pw. Najświętszej Maryi Panny (w miejscu, w którym w 1882 roku zostali założeni Rycerze Kolumba); obecnie grobowiec ten jest obiektem czci i miejscem modlitwy.

1 maja 1997 – Ordynariusz archidiecezji Hartford, abp Daniel A. Cronin, uznaje Rycerzy Kolumba za „powoda” (promotora) procesu beatyfikacyjnego ks. McGivneya. Postulatorem zostaje mianowany o. Gabriel B. O’Donnell OP.

19 czerwca 1997 – Abp Cronin, uczestnicząc w spotkaniu Konferencji Episkopatu USA (USCCB), przedstawia postulat wszczęcia procesu beatyfikacyjnego ks. McGivneya. Zgromadzeni tam amerykańscy biskupi udzielają jednogłośniego poparcia.

15 września 1997 – Kongregacja Spraw Kanonizacyjnych w Watykanie przyznaje postulowanemu procesowi beatyfikacyjnemu oficjalne *nihil obstat* („nic nie stoi na przeszkodzie”). Tym samym ks. McGivney otrzymuje tytuł Sługi Bożego. Gildia ks. Michaela McGivneya, której dyrektorem jest o. O’Donnell, publikuje „Modlitwę o beatyfikację”.

18 grudnia 1997 – Kancelaria archidiecezji Hartford oficjalnie wszczyna proces beatyfikacyjny ks. McGivneya. Ceremonii, która odbywa się w obecności Najwyższego Rycerza Virgila C. Dechanta, przewodniczy abp Cronin.

Abp Cronin powołuje archidiecezjalną komisję historyczną w celu zbadania wszystkich publicznych i archiwalnych źródeł dotyczących życia ks. McGivneya. Do istnienia powołany zostaje także trybunał archidiecezjalny, który ma zbadać świadectwa dotyczące wszystkich aspektów życia kapłana z diecezji hartfordzkiej, przyglądając się jego dziełu oraz opinii świętości.

6 marca 2000 – Odbywa się uroczysta sesja wieńcząca pracę trybunału diecezjalnego, której przewodniczy abp Cronin. Obecny jest na niej również bp Thomas V. Daily z diecezji Brooklyn – Najwyższy Kapelan – a także Najwyższy Rycerz Virgil C. Dechant.

2002 – Ojciec O’Donnell kończy pracę nad oficjalnym *Positio*, czyli 1000-stronicowym dokumentem zawierającym komplet informacji zebranych przez komisję historyczną i trybunał, a także „duchową biografię” ks. McGivneya skoncentrowaną na heroicznosci cnót i świętości życia przyszłego błogosławionego.

Positio zostaje przedstawione Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych. Wnioski z tego dokumentu są następujące: ks. McGivney „osiągnął świętość przez pełnienie swej zwykłej posługi”; jego

duchowość była „sakramentalna” i cechowała się silnym rysem eklezjalnym; on sam był człowiekiem głębokiej modlitwy i praktycznego działania, kimś, kto zawsze pracował dla ludu Bożego, pozostając blisko wiernych.

2008 – Rozpoczyna się rzymska faza procesu. Najwyższy Rycerz Carl A. Anderson mianuje dra Andrzeja Ambrosiego nowym postulatorem procesu. Ojciec O'Donnell, pozostając dyrektorem Gildii ks. Michaela McGivneya, zostaje mianowany wicepostulatorem.

15 marca 2008 – Dekret o heroicznosci cnót podpisany przez papieża Benedykta XVI nadaje ks. McGivneyowi tytuł „Czcigodnego Sługi Bożego”. Dekret stanowi między innymi, że:

„Co się tyczy cnót teologalnych, a więc Wiary, Nadziei i Miłości skierowanej zarówno do Boga, jak i do bliźniego, a także co się tyczy praktykowania cnót kardynalnych – Roztropności, Sprawiedliwości, Umiarkowania i Męstwa, oraz cnót z nimi związanych, to w stopniu heroicznym były one obecne w życiu Sługi Bożego Michaela McGivneya, księdza diecezjalnego i Założyciela Bratniego Zakonu Rycerzy Kolumba”.

Kwiecień 2016 – Początek badań nad możliwym cudem dotyczącym dziecka, które zostało uzdrowione *in utero* (w stanie prenatalnym) ze śmiertelnej choroby. Uzdrowienie nastąpiło po tym, gdy rodzina chłopca wraz z innymi osobami zaczęła modlić się za wstawiennictwem ks. McGivneya.

Wrzesień 2017 – Ustalenia trybunału dotyczące możliwego cudu zostają przesłane do Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych w Watykanie.

27 kwietnia 2018 – Kongregacja potwierdza prawną zasadność przedłożonego wniosku.

26 maja 2020 – Po przeprowadzonych przez Kongregację dokładnych badaniach medycznych i teologicznych, papież Franciszek podpisuje dekret zatwierdzający ważność cudu przypisanego wstawiennictwu ks. McGivneya. Tym samym możliwa stała się beatyfikacja Czcigodnego Sługi Bożego. Watykan ogłosił aprobatę papieża następnego dnia, czyli 27 maja.

31 października 2020 – Msza św. beatyfikacyjna ks. McGivneya została odprawiona w Katedrze pw. św. Józefa w Hartford w stanie Connecticut. W trakcie liturgii został odczytany list apostolski Ojca Świętego, nadający ks. McGivneyowi tytuł błogosławionego.

KONTAKT DLA MEDIÓW

Prosimy o kontakt z Biurem Prasowym Rycerzy Kolumba,
news@kofc.org,
(+1) 203-752-4264 lub (+1) 203-430-2585